
Kalenice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.271548N, 13.716695E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 413 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.kalenice.cz

O obci
Obec Kalenice se nachází v regionu Strakonice, kraj Jihočský. Jihočeská vesnice Kalenice leží na samém
jihozápadním okraji, strakonicka, na západní hranici Jihočeského kraje, vzdušnou čarou 6 km jižně od
Horažďovic.

Historie obce
Spolu s dalšími vesnicemi (Hejná, Malé i Velké Hydčice, Kejnice, Nezamyslice a další) jsou Kalenice
poprvé zmiňovány v darovací listině ze dne 18. října 1045, adresované knížetem Břetislavem I.
břevnovskému klášteru. Jelikož pergamen o rozměrech

Ubytování a restaurace
V obci Kalenice restaurace a ubytování není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí Horažďovic.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází množství menších i větších rybníků.

Současnost obce
Současná obec má vybudován vodovod, nachází se zde kulturní zařízení. V místě působí Sbor
dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Kalenicemi prochází cyklostezka číslo 1069. Obcí Kalenice prochází lokální turistická trasa, která nás
zavede do krásného okolí obce.

Památky a zajímavosti
K památkově chráněným objektům v Kalenicích patří  původně gotická tvrz Hvížďalka č. p. 50 s
valem, sýpka bývalého velkostatku č. p. 1 z roku 1708 (západní strana, jižní strana a původní vrata, kaple
na návsi zasvěcená

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8671/kalenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:34:59



Doprava
Obec Kalenice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8671/kalenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:34:59


